
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 304  
 privind numirea auditorului statutar  pentru  auditarea situațiilor financiare  ale 

Aeroportului Internațional Sibiu R.A pe o perioada de 3 ani,  pentru exercițiile 
financiare  2023-2025  

 
 
 

Consiliul Judeţean Sibiu, întrunit în şedinţă ordinară la data de 28.11.2023, 
analizând Referatul de aprobare nr. 25432/ 20.11.2023 al Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Sibiu precum şi Raportul de specialitate nr. 25431/ 15.11.2023 al Direcției Economice – 
Serviciul financiar-contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Sibiu, 
prin care se propune numirea  Societății 2B Audit & Accounting SRL ca și auditor statutar pentru  
auditarea situațiilor financiare ale Aeroportului Internațional Sibiu R.A pe o perioada de 3 ani 
(2023-2025), 

văzând avizul Comisiei de budget-finanțe, strategii, dezvoltare economică și cooperare cu 
mediul de afaceri, precum și pe cel al Comisiei juridice, administrație publică locală și ordine 
publică, 

ținând cont de adresa Aeroportului Internațional Sibiu RA nr. AIS 3438/ 07.11.2023/DE 
867/17.11.2023  înregistrată la Consiliul Județean Sibiu sub nr 5322/ 17.11.2023,  

având în vedere dispoziţiile art. 47, ale art. 47^1 și ale art. 48 din Ordonanța de urgență a 
Guvernului 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, cu modificările și 
completările ulterioare,  

în temeiul prevederilor art. 173, alin. (1), lit. a) coroborate cu prevederile alin. (2) lit d),  
ale art. 178, alin. (1), ale art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se numește Societatea 2B Audit & Accounting SRL,  înregistrată la ORC Brașov sub 
nr. J8/3245/ 24.12.2008,   CUI 24913255, având sediul în sat Sânpetru, comuna Sânpetru, str. 
Pârâului, nr. 14, județul Brașov,  în calitate de auditor statutar pentru auditarea situațiilor 
financiare ale Aeroportului Internațional Sibiu R.A pe o perioada de 3 ani, pentru exercițiile 
financiare 2023-2025 . 

 
 
 



Art. 2. (1) Ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri revine conducerii executive a 
Aeroportul Internațional R.A. Sibiu şi Direcției Economice din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Judeţean Sibiu. 

(2) Hotărârea se publică pe site-ul Consiliului Județean Sibiu, la secțiunea Monitorul Oficial 
Local și se comunică persoanelor fizice şi juridice interesate. 
 
 

Adoptată în Sibiu, la data de 28 noiembrie 2023. 
  

 Contrasemnează 
PREȘEDINTE, SECRETARUL GENERAL  

AL JUDEȚULUI, 
Daniela Cîmpean Ioan-Radu Răceu 

 
 

 


